¹ mutuo, A. ² sicut, om. A. ³ deus, om. A. ⁴ honorat, om. A.

⁵ sic, m. A. ⁶ sapiencia, A. ⁷ aut pro autem, A.

Rom. xii. apostolus Roman. xii. quod omnes homines sint *honore invictum prevenientes*. Debet autem homo honorare superiores, inferiores et socios gradu suo, et servire eis, obedire evangelice et subieci quo ad corpus. Et cum debet honorare eos honore continuo patet quod non obviat, sed consonat, prompte perficientibus legem dei quod conversantes alternatim successive sese preveniant in honore. Ymmo stat duos simul se prevenire in honore secundum disparem rationem, cum secundum numerum, dignitatum et virtutum sunt tituli honorandi. Nam 1. Thimo. v^o dicit Apostolus *Qui presunt bene presbiteri duplici honore digni habeantur, maxime qui laborant in verbo et doctrina*. Eece dignitas duplicitis honoris presbiteri: prima quia preest, secunda quia bene preest. Et cum prima potest per se esse sine secunda patet sentencia 15 Augustini, quam dixi primo¹ capitulo quod presidens et sacerdos est propter nudam dignitatem ordinis honorandus, aliter enim non diceret apostolus dupliciti honore digni habentur. Patet secundo quod utraque species² dignitatis honoris continet in se multas species vel gradus, quia aliter non 20 diceret apostolus, *Maxime qui laborant in verbo predicationis et doctrina operacionis*. Nam ubi est maximus gradus dignitatis honoris est dare quotlibet latitudinis dignitatis. Et patet divisio data superius de honore, quomodo aliquis honorandus est ratione dignitatis naturalis, aliquis autem ratione 25 dignitatis accidentalis. Et hoc dupliciter, vel ratione dignitatis officii vel virtutis. Si ratione officii, vel laycalis in quo rex tenet summum gradum, vel ratione officii clericalis in quo summus sacerdos tenet gradum precipuum. Et sic utrumque membrum ulterius dividendo secundum 30 simplicem rationem vel compositam officii vel virtutis. Ex quo patet quod magnitudo laudis vel honoris mundani attendi debet penes magnitudinem rationis secundum quam capi debet honor huiusmodi. Ex quibus sequitur, quod quilibet honor virtutis est quoddammodo in infinitum maior quam honor officii vel nature. Nam virtus presupponit officium, et

Thus also two men may honour each other on the different grounds of dignity and merit, respectively; and the same man may have two claims to honour.

Each of these two kinds of honour has many degrees.

Thus honour may be either natural or accidental; either of official dignity or of merit; of official, either lay or clerical, etc.